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	Producto / Product: HORCHATA DE CHUFA ECOLÓGICA / ORGANIC HORCHATA

	Edición / Edition: 02
	Fecha / Date: 03/08/2020

	Marca / Brand: Veritas
	EAN: 8435173004333

	Cantidad neta / Net weight: 1 l
	Peso neto escurrido / Drained net weight:   No aplica



Ingredientes / Ingredients
	Ingrediente/Ingredient
	Origen (país/es) / Origin (country/ies)

	Agua/water
	 

	Chufas*/tiger nuts*
	 

	Azúcar de caña*/ sugar*
	Índia, Thailandia

	Emulgente (lecitina de girasol)/ emulsifier (sunflower lecithin)
	Girasol origen NO UE, fabricado en Francia

	Estabilizadores (goma guar y goma
xantana)/ Stabilizing agents (guar gum and xanthan gum). 
	China 



(*) De agricultura ecológica / From organic farming

Vida útil / Shelf life
12 meses / 12 months

Tipo de envase / Packaging
Tetrabrik Slim / Tetrabrik Slim

Codificación / Codification
Lote XXYYY donde XX: año de envasado e YYY: fecha juliana. 
Consumir preferentemente antes del: dd/mm/ aaaa donde d: día, m: mes y a: año. 

Batch number XXYYY, where XX: packing year and YYY: julian day. 
Consume best before: dd/mm/aaaa, where d: day, m: month and a: year.

Condiciones de conservación / Storage conditions
Agitar antes de abrir. Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en refrigeración y consumir antes de 3 días. 
Shake before opening. At room temperature. Once opened, keep it in the fridge and consume it within 3 days.

Modo de uso / Instructions for use
-

Proceso de producción / Production process
Recepción y almacenamiento de materias primas, y material de envase y embalaje / Lavado y selección de chufas / Desinfección chufas seleccionadas / Lavado chufas seleccionadas / Hidratación chufas seleccionadas / Triturado chufa con adición de agua, prensado y tamizado / Mezcla del extracto líquido obtenido con el resto de ingredientes y agua necesaria en depósitos de fabricación con agitación constante / Enfriamiento del producto a 3-4ºC mediante un enfriador de placas / Almacenamiento del producto en depósitos isotermos de 25.000 l en agitación constante / Ajuste del producto si fuera necesario / Homogenización a 250 bares de presión / Tratamiento de esterilización UHT / Envasado aséptico en tetra-brik formato Slim 1l / Codificación / Encajado / Paletizado / Expedición

Receipt and storage of raw material and packing materials / Cleaning and selection of the tiger nuts / Disinfection of the selected ones / Cleaning of the selected tiger nuts / Hydration of the tiger nuts / Grinding of the tiger nuts adding water, pressing and screening / Mixing of the liquid extract recently obtained with the rest of the ingredients and water inside the manufacturing tanks along with constant shaking / Cooling of the product at 3-4ºC using a plate heat exchanger / Storage of the product in isothermal tanks (25000 L) with constant shaking / Readjustment of the product if necessary / Homogenization at 250 bar (pressure) / Heat treatment (UHT) / Aseptic packing / Codification / Fitting in boxes / Paletting / Expedition

Información nutricional / Nutritional information (100 ml)
	Valor energético / Energy (kJ/kcal): 
	327 kJ / 78 kcal

	Grasas / Fat: 
	2,6 g

	       de las cuales saturadas / of which saturates: 
	0,7 g

	Hidratos de carbono  / Carbohydrate:
	14 g

	       de los cuales azúcares / of which sugars:
	12 g

	Fibra alimentaria / Fiber: 
	0,4 g

	Proteínas / Protein: 
	0,3 g

	Sal / Salt:
	0,11 g


		Lactosa / Lactose 	<0,01%

Alérgenos / Allergens
	Población diana: Toda la población en general, excepto aquellos susceptibles a los alérgenos indicados.
Consumer group: General public, except those people sensitive to the indicated allergens.
	Presencia en el producto / Presence in the product
	Posible contaminación cruzada / Possible cross contamination

	Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados / Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and products thereof
	No
	No

	Crustáceos y productos a base de crustáceos / Crustaceans and products thereof
	No
	No

	Huevos y productos a base de huevo / Eggs and products thereof
	No
	No

	Pescado y productos a base de pescado / Fish and products thereof
	No
	No

	Cacahuetes y productos a base de cacahuetes / Peanuts and products thereof
	No
	No

	Soja y productos a base de soja / Soybeans and products thereof
	No
	No

	Leche y sus derivados (incluida la lactosa) / Milk and products thereof (including lactose)
	No
	No

	Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia) y productos derivados / Nuts almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio, macadamia or Queensland nuts) and products thereof
	No
	No

	Apio y productos derivados / Celery and products thereof
	No
	No

	Mostaza y productos derivados / Mustard and products thereof
	No
	No

	Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo / Sesame seeds and products thereof
	No
	No

	Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO2
	No
	No

	Altramuces y productos a base de altramuces / Lupin and products thereof
	No
	No

	Moluscos y productos a base de moluscos / Molluscs and products thereof
	No
	No



Código certificación ecológica / Code organic certification 
ES-ECO-020-CV

Origen / Origin
Agricultura UE / no UE - EU / non EU Agriculture

Otras certificaciones / Other certifications
    

Menciones obligatorias / Compulsory indications

Añadir logo sin gluten / Add gluten-free logo
Bajo contenido de sal.
Bajo contenido de grasas saturadas.
Sin lactosa.
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